ilis Mich. vi. Humiliatio tua in
medio tui. Et quod tale seruatum
debet diligenter custodiunt tanquam val
de necessariis Ideo subdit. **N**umer
num non obliuiscar iustificationes
tuas que continentur in lege tua. Quod
in ipsis iustificasti me per earum
meditationes preservando me a pec
catis. Id addidit ulterius. d. **Q**uis
fui ego leo quod vita mea seruasti si
ato modo saluum me fac de futuro sic
de proterio quoniam iustificationes tuas
in decalogo descriptas Lex omnium
intellexi. **C**all Alii ei honoris
et affectu. **C**all. seculi appetunt
Alii contingia querunt. alii gaubia
mundi occupantur. Isti esibi mestis
mabiles putat esse diuicias si iugis
mandata domini probare exquirere. Et
necesse inquit habeo ut saluum me fa
cias. quod **M**e expectauerunt longo
certamine latenter mihi insidiando
peccato. **nico** postquam maligni
tores. **nico** peccato obstina
tili ut perderent me. per lapsus mor
talis culpe testimonia tua intelle
xi. Intelligere enim est intuitus legere
et sic eorum insidias euasi. quod sacre
scripture devota meditacio est arma
tura contra temptationes demonum.
Et quod ex tali meditatione intelligit
finis perfectionis humanae. Id sub
ditur. **O**mnis consummationis in
humane perfectionis vidi finem. Et
quis sit iste finis subsequenter ostendit
dicens latum mandatum tuum nimis. Istud est mandatum caritatis
quod est tanta latitudinis ut se etiam
extendet ad inimicos diligendos.
et uniuersa delicta operia at sic dicit

proverbi. Uniuersa delicta operia
caritas. Qui autem sit finis predicti
omnis humanae patrum et ab Thymo
ubi dicitur. Finis percepti est caritas et
dilectio dei et proximi. Unde saluator
auctor ait Math. xxij. In his duobus
mandatis hoc est in dilectione dei
et proximi. tota lex pendet et applicatur.
Hugo Omnis ergo consumma
tionis a omnibus prece
ptoribus. vidi finem et perfectionem le
gis esse ea. **C**all Si autem a littera
ritatem **C**all. et hoc velis ad
uertere. potest etiam accipi quod rebus
secularibus terminus videtur spiritu im
positus. Mandata autem dominum nostum
hunc finem. quod ideo sic positum est:
ve nec ambitiones seculi aliquis de
sideranter expeteret quibus fine da
tum esse sentret. et in mandata domini
in nimia festinatione perquireret quod
latissima comprobaret.

22
Vonomodo dile
Men Hugo
Sequitur capitulu. xiii. cui proponitur
xiii. littera hebraica scilicet Men.
que interpretatur viscera: vel ex intelli
gendo. unde caritas intelligitur que
tanquam ex intuitus cordis medullis
accenditur quam se fidelis populus
totis viribus diligere ostendit cui
admiracione ita dicere s

Vonomodo dilexi legem tuam
Domine. quod in novo testamento continetur.
Et uidet dicitur. **T**ota die et continuo.
Meditatio mea est. id est de ea et in ea meditor. **J**eronimus. In
hoc apparet eum leges dei diligere

qui per ottine tempus vite sue ea^z
ognoscitur. **Cass.** Si quis ea^z
meditari. respectu domini sub moderacione
disponit: si cibos temperanter acci-
piat: si somnos uementer capiat
si se honesta a probabili actione co-
mendat: lege; dei meditatur sicut
dic apostolus. Sive enim mandu ratis: si
ue bibitis: sive aliquod aliud facitis
omnia in gloria dei facite. Sequit
Oper inimi- **Nic.** et super iude-
cos meos. **Nic.** os a infide-
les. qui licet quantu ad natura^m sunt
amici: tamen quoniam ad infidelitatem
sunt inimici. sup hos prudente me
frasti. et prudenter ipse in h^o Lmā
dato tuo. et p^m mandatum tuum a
merere intellectu. cui fideliter obe-
diui. quia in eternu mihi est. Ju-
dicii habent sacram scripturam
non tamen intelligunt eam vere: sed per-
uer. **Hu.** Iste ergo iustus pruden-
tior factus est illis per-
fitem christi: fideliter scripturas in-
telligens. Et quia in dei ex mandato
dei ipsalia quesierunt Ideo non fu-
it illis in eternu. Isti vero mandatu-
m. cuius premiu est ipse dilectus
dei. dilectio eius manebit in eter-
num. cuius premiu est ipse dilectus
dei. **Nic.** Et quia de-
steternus. **Nic.** sacra scriptura
ad te dicitur hoc duplex. Non modo ab
hunc perito in intellectu sacre scripture
Et in talis noticia discipulus aliquis
transcedit magis quam haec darius inge-
nium a diligentius exercitu. sicut
contingit in pluribus. Et in persona
talium dicitur. **O**per omnes docē-
tes me intellectu. et delicias sacre scri-

pture veritatem. Cuius causa sub-
dit. Quod testimonia tua meditatio
mea est. et meditatio mea circa te
testimonia tua continet versat quantum
humana fragilitas patet. Alio mo-
do et hoc a deo sic edocit fuerunt apostoli
de quibus dicit Ieronimus epistola ad Dau-
timus de oib^s sacre scripture libris
Quicquid alii ex exercitacio et quotidi-
ana in lege meditatio tribuere solet
hoc ictis spiritus sanctus suggerebat
Et erant: sumus quod scriptum est: doci-
biles dei. Hoc etiam modo fuerunt
edociti plures alii sancti sicut de be-
ato Francisco et Antonio legitur et
peccatoribus alii. Et iste modus se-
cundus sciendi est excellentior pre-
cedentibus. Propter quod in psalmo
exercitium longi tipis scripture no-
ticiam habentes intellectu ex diuina
inspiratione. Cuius causa subdit
Quod mandata tua exquisiri et intelle-
ctu: velut tuorum a te mihi dari deuo-
ta oratione petui. et debisti in sicut
scribitur Sapientia. Innotescui et venit in
me spiritus sapientie scripturam. **B**onum
via mala. quod dicit ad positionem. **L**p
hibui per. **Hug.** et cogitatus et af-
des meos. **Hug.** fecit quod promisit
ad malum ab adolescentia sic dicit Genes-
esis. viij. Ut custodiavimus tua. **N**ec
et maledacta negatiua qualia sunt non
occides. non mechaberis. non furtum
facies. et filia quod prohibent malum. **A**
iudicis tuis. in lege diuina ostentis
non decimauis: quod tu legem posuisti in
Ieo. Leges mandatorum a te suis
decimare in eterno iudicio condemnare